

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## TÍTULO

Auxílio no custeio - Incremento MAC - Aquisição de medicamentos e materiais de consumo hospitalar para o Hospital do Câncer de Muriaé da Fundação Cristiano Varela

## I - IDENTIFICAÇÃO DO CONCEDENTE

Razão Social: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

## II - IDENTIFICAÇÃO DO CONVENIENTE

### DADOS DO CONVÊNIO

Razão social: FUNDAÇÃO CRISTIANO VARELLA

CNPJ: 00.961.315/0001-03

Endereço: Av. Cristiano Ferreira Varela, 555

Bairro: Universitário

Cidade: MURIAE

UF: MG CEP: 36.880-000

Telefone/ FAX: (32) 3729-7010

E-mail institucional: jose.alves@fcv.org.br

### DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

Nome completo: CARLOS ALBERTO CAMPOS DE CARVALHO

CPF: 247.510.066-49

CI/Órgao Exp.: MG2425704/SSPMG Cargo: Presidente

Data de Vencimento do Mandato: 31/12/2022

Endereço residencial: RUA NICOLA CASCELLI,73

Bairro: DORMELAS

Cidade: MURIAE

UF: MG CEP: 36.884-172

Telefone pessoal: (32) 9999-9999

E-mail pessoal: administrativo@fcv.org.br

## IV - CARACTERIZAÇÃO DA PROPOSTA

1 - Repasse de Natureza NÃO

1.1 - Natureza Especial: -

1.2 - Fundamentação legal para a natureza especial do -

2 - Origem dos recursos: Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro

2.2 - Contrapartida:

Tipo Contrapartida

Valor

### 3 - TIPO DE ATENDIMENTO

### 4 - VALOR

Gênero	Categoria	Especificação	Concedente	Emenda	Interveniente	Contrapartida
AQUISIÇÃO DE BENS	Consumo	Material de Consumo Hospitalar	R\$ 3.994.793,85	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
AQUISIÇÃO DE BENS	Consumo	Medicamentos	R\$ 6.005.206,15	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

## 5 - Descrição e especificação completa do objeto a ser executado:

Esta proposta tem por finalidade a suplementação orçamentária para a aquisição de medicamentos e materiais de consumo hospitalar para continuidade dos atendimentos pelo SUS do Hospital do Câncer de Muriaé da Fundação Cristiano Varela.

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

**5.1 - Endereço da obra ou local do evento, de prestação do serviço, ou de entrega, ou instalação do bem (dependendo do objeto):**

Rua/Avenida/ Rodovia/Beco/Travessa:	Número/KM: Bairro/Distrito:	CEP	Município:	Referência:
AVENIDA CRISTIANO FERREIRA VARELLA00555	UNIVERSITARIO	36.888-233	MURIAE	Hospital do Câncer de Muriaé

**6 - Justificativa FUNDAMENTADA, objetivos e finalidade do convênio de saída/parceria:**

A Fundação Cristiano Varella de Muriaé - Hospital do Câncer de Muriaé é hospital especializado em oncologia, cadastrado no CNES sob o nº. 2195453, declarado de Utilidade Pública Municipal pela Lei Municipal Nº 2.006 de 07/07/1996, Utilidade Pública Estadual pela Lei Estadual Nº 13.221 de 08/06/1999, Utilidade Pública Federal pelo Decreto da Presidência da República DSN de 18/12/1996, Processo no Ministério da Justiça - MJ Nº 28.008/96-68, Certificada como Entidade Beneficente de Assistência Social na Área da Saúde - CEBAS Saúde, renovada pela Portaria Nº 2.153, de 20 de Dezembro de 2016, Centro de Assistência de Alta Complexidade em Oncologia - CACON reabilitado pela Portaria SAS/MS Nº 1.122, de 19 de setembro de 2016, classificada em Oncologia Cirúrgica - Porte A, pelo Ministério da Saúde, de acordo com a Portaria GM/MS nº 3.398 de 28/12/2016, Unidade de Assistência de Alta Complexidade em Terapia Nutricional, Terapia Enteral, UTI Adulto Tipo II e Laboratório de exames citopatológicos do colo de útero - TIPO I, conforme pode ser verificado no CNES. Instituição Acreditada com Excelência pela Organização Nacional de Acreditação - ONA, atualmente, é uma das principais referências do SUS para atendimento oncológico no Estado de Minas Gerais, possui 184 leitos, sendo 123 destinados ao SUS. De acordo com plano diretor de regionalização, nossa instituição está inserida como pólo regional de referência em oncologia, com alcance a 05 (cinco) GRS gerências regionais de saúde (Ubá, Leopoldina, Manhumirim, Governador Valadares e Ponte Nova), com abrangência a mais de 150 (cento e cinquenta) municípios do estado, com uma população estimada de mais de 2.000.000 (dois milhões) de habitantes, sendo todos os nossos serviços destinados aos usuários do S.U.S. - Sistema Único de Saúde. Para o atendimento aos pacientes oncológicos que residem em cidades distantes de Muriaé, a nossa estrutura conta com uma casa de apoio, com uma área de 1.926,50 m<sup>2</sup> com capacidade para até 138 (cento e trinta e oito) pacientes, além de acompanhantes, oferecendo além da hospedagem e alimentação para o paciente e um acompanhante, a assistência de equipe multi-profissional e a programação com atividades lúdicas e educativas para essas pessoas concomitante ao seu tratamento no hospital. Considerando esse cenário assistencial e as dificuldades financeiras advindas do alto custo de manutenção dessa estrutura, esta proposta será fundamental para suplementação orçamentária a fim de custear a contratação de serviços e aquisição de insumos essenciais para a continuidade de atendimentos da demanda de pacientes que recorrem a este serviço especializado, que segundo nossas projeções devem ser mais de 3.000 (três mil) novos casos neste ano de 2019.

**7 - Pessoas beneficiadas diretamente**

**7.1 - Descrição:** Pacientes

**7.2 - Quantidade:** 35000

8 - Proposta de vigência (dias corridos):	9 - Data prevista para início:	10 - Data prevista para Término:
365		

**11 - Conta específica**

11.1 - Banco:	11.2 - Agência bancária:	11.3 - Conta bancária:	11.4 - Praça bancária:
1	3392-8	7066-1	Belo Horizonte

**11.5 - Justificativa de escolha de praça bancária diferente do município sede DO CONVENENTE (se for o caso):**

Conta Empresarial.

**10 - Equipe de contato do Convenente:**

**FUNÇÃO:** RESPONSÁVEL PELA PRESTAÇÃO DE CONTAS

10.1 - NOME	10.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	10.3 - TELEFONE	10.4 - E-MAIL
Jódson Wilker Cardoso de Melo		(32) 3729-7074	jodson.melo@fcv.org.br

**FUNÇÃO:** RESPONSÁVEL PELO MONITORAMENTO

10.1 - NOME	10.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	10.3 - TELEFONE	10.4 - E-MAIL
José Alexandre do Nascimento Alves	CRA-MG 01/018338/D	(32) 99981-7003	jose.alves@fcv.org.br

**FUNÇÃO:** RESPONSÁVEL PELA DOCUMENTAÇÃO DE CELEBRAÇÃO DOS TERMOS ADITIVOS

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## 10 - Equipe de contato do Convenente:

10.1 - NOME	10.2 - REGISTRO PROFISSIONAL	10.3 - TELEFONE	10.4 - E-MAIL
José Alexandre do Nascimento Alves	CRA-MG 01/018338/D	(32) 99981-7003	jose.alves@fcv.org.br

## 13 - Obrigações do interveniente (se houver):

## V - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

### 1 ESPECIFICAÇÃO DA META: MEDICAMENTOS

#### 1.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Consumo - Medicamentos

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
1.1.1 - Cotação para Aquisição de Medicamentos	60
1.1.2 - Aquisição de Medicamentos	90
1.1.3 - Utilização de Medicamentos	215

### 2 ESPECIFICAÇÃO DA META: MATERIAIS DE CONSUMO

#### 2.1 AQUISIÇÃO DE BENS - Consumo - Material de Consumo Hospitalar

ETAPA(S)	Duração (Dias Corridos)
2.1.1 - Cotação para Aquisição de Material de Consumo Hospitalar	60
2.1.2 - Aquisição de Material de Consumo Hospitalar	90
2.1.3 - Utilização de Material de Consumo Hospitalar	215

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
1	ADITIVO ALCALINO PARA ROUPAS (conforme lista anexa)	Material	un	45	R\$ 665,64	R\$ 29.953,80	2.1.1
2	AGULHA ANESTESIA PERIDURAL 16 G 1,7 X 80 MM - PERICAN (conforme lista anexa)	Material	un	1400	R\$ 22,90	R\$ 32.060,00	2.1.1
3	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 (conforme lista anexa)	Material	un	529117	R\$ 0,08	R\$ 42.329,36	2.1.1
4	ALCOOL 70 GRAUS 1000 ML (conforme lista anexa)	Material	un	20000	R\$ 3,47	R\$ 69.400,00	2.1.1
5	ALCOOL EM GEL 70% 800ML (conforme lista anexa)	Material	un	2000	R\$ 13,72	R\$ 27.440,00	2.1.1
6	ALCOOL GEL SPRAY 500 ML (conforme lista anexa)	Material	un	1400	R\$ 13,44	R\$ 18.816,00	2.1.1
7	AMACIANTE SOFT PARA ROUPAS (conforme lista anexa)	Material	un	30	R\$ 477,88	R\$ 14.336,40	2.1.1
8	AVENTAL CIRURGICO (conforme lista anexa)	Material	un	1800	R\$ 11,72	R\$ 21.096,00	2.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
9	BOLSA DE COLOSTOMIA PERMANENTE COM PRENDEDOR (conforme lista anexa)	Material	un	4400	R\$ 12,33	R\$ 54.252,00	2.1.1
10	BOLSA DE UROSTOMIA COM VALVULA (conforme lista anexa)	Material	un	1600	R\$ 23,08	R\$ 36.928,00	2.1.1
11	CAPROFIL ATRAUMATICO 3.0 C/ AGULHA 2 CM (conforme lista anexa)	Material	un	3000	R\$ 6,71	R\$ 20.130,00	2.1.1
12	CATETER DUPLO LUMEN PARA ACESSO VENOSO CENTRAL 7F 20CM (conforme lista anexa)	Material	un	600	R\$ 47,66	R\$ 28.596,00	2.1.1
13	CATETER INTRAVENOSO Nº20G X 1.16 1.1X30MM (conforme lista anexa)	Material	un	25300	R\$ 2,35	R\$ 59.455,00	2.1.1
14	CATETER INTRAVENOSO Nº22G (conforme lista anexa)	Material	un	33000	R\$ 2,35	R\$ 77.550,00	2.1.1
15	CATETER TOTALMENTE IMPLANTAVEL ADULTO PERFIL ALTO 9 FR (conforme lista anexa)	Material	un	25	R\$ 780,99	R\$ 19.524,75	2.1.1
16	CATETER TOTALMENTE IMPLANTAVEL ADULTO PERFIL BAIXO 9 FR (conforme lista anexa)	Material	un	60	R\$ 740,00	R\$ 44.400,00	2.1.1
17	AVENTAL DESC MANGA LONGA PUNHO MALHA - PCTE C/ 10 UNIDADES (conforme lista anexa)	Material	un	3600	R\$ 37,30	R\$ 134.280,00	2.1.1
18	CLORHEXIDINA 2% DEGERMANTE 1000 ML (conforme lista anexa)	Material	un	1700	R\$ 11,62	R\$ 19.754,00	2.1.1
19	COMPRESSA CIRURGICA 38G 45 X 50 (conforme lista anexa)	Material	un	1300	R\$ 82,78	R\$ 107.614,00	2.1.1
20	COMPRESSA CIRURGICA ESTERIL 25 X 28CM 100% ALGODÃO RADIOPACA (conforme lista anexa)	Material	un	6600	R\$ 5,24	R\$ 34.584,00	2.1.1
21	COMPRESSA ESTERIL 7,5 X 7,5 PCT C/ 10 UNIDADES (conforme lista anexa)	Material	un	165000	R\$ 0,38	R\$ 62.700,00	2.1.1
22	COPO DESCARTAVEL POLIPROPILENO 200ML C/100 (conforme lista anexa)	Material	un	28500	R\$ 2,45	R\$ 69.825,00	2.1.1
23	CURATIVO TRANSPARENTE 5CMX10M (TEGADERM) (conforme lista anexa)	Material	un	110	R\$ 344,70	R\$ 37.917,00	2.1.1
24	DESINCRUSTANTE CONCENTRADO ACIDO (POS OBRA) (conforme lista anexa)	Material	un	320	R\$ 20,08	R\$ 6.425,60	2.1.1
25	DESINFETANTE CLORO PARA ROUPAS (conforme lista anexa)	Material	un	70	R\$ 620,27	R\$ 43.418,90	2.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
26	DESINFETANTE 3 EM 1 - 5 LITROS (conforme lista anexa)	Material	un	20	R\$ 82,04	R\$ 1.640,80	2.1.1
27	DESINFETANTE VERDURAS/FRUTAS (conforme lista anexa)	Material	un	100	R\$ 71,60	R\$ 7.160,00	2.1.1
28	DETERGENTE ALCALINO CLORADO (conforme lista anexa)	Material	un	120	R\$ 69,10	R\$ 8.292,00	2.1.1
29	DETERGENTE ALCALINO CLORADO - ALCALI (conforme lista anexa)	Material	un	50	R\$ 584,10	R\$ 29.205,00	2.1.1
30	DETERGENTE ALCALINO MAQUINA LAV LOUCA (conforme lista anexa)	Material	un	75	R\$ 48,38	R\$ 3.628,50	2.1.1
31	DETERGENTE DESENGORD. DE ALTA ESPUMA (conforme lista anexa)	Material	un	20	R\$ 611,69	R\$ 12.233,80	2.1.1
32	DETERGENTE DESENGORDURANTE DE ALTA ESPU (conforme lista anexa)	Material	un	15	R\$ 59,26	R\$ 888,90	2.1.1
33	DETERGENTE DESINCRUSTANTE ALCALINO - (conforme lista anexa)	Material	un	25	R\$ 797,83	R\$ 19.945,75	2.1.1
34	DETERGENTE PARA ROUPAS (conforme lista anexa)	Material	un	50	R\$ 1.049,47	R\$ 52.473,50	2.1.1
35	DIALISADOR CAPILAR F10 (LOPS 20) (conforme lista anexa)	Material	un	400	R\$ 57,65	R\$ 23.060,00	2.1.1
36	DIALISADOR CAPILAR F8 (LOPS 18) (conforme lista anexa)	Material	un	260	R\$ 58,31	R\$ 15.160,60	2.1.1
37	EQUIPO DE RESPIRO (conforme lista anexa)	Material	un	56100	R\$ 1,57	R\$ 88.077,00	2.1.1
38	EQUIPO MACROGOTAS (conforme lista anexa)	Material	un	1650	R\$ 1,29	R\$ 2.128,50	2.1.1
39	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL MACROGOTAS (conforme lista anexa)	Material	un	5800	R\$ 0,78	R\$ 4.524,00	2.1.1
40	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO DIETA - (conforme lista anexa)	Material	un	2550	R\$ 11,69	R\$ 29.809,50	2.1.1
41	EQUIPO FOTO PARA BOMBA DE INFUSÃO (conforme lista anexa)	Material	un	8100	R\$ 23,14	R\$ 187.434,00	2.1.1
42	EQUIPO FREE BOMBA DE INFUSÃO (conforme lista anexa)	Material	un	3650	R\$ 23,48	R\$ 85.702,00	2.1.1
43	EQUIPO FREE FOTO BOMBA DE INFUSÃO (conforme lista anexa)	Material	un	1470	R\$ 34,49	R\$ 50.700,30	2.1.1
44	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO (conforme lista anexa)	Material	un	14800	R\$ 22,78	R\$ 337.144,00	2.1.1
45	ESCOVA DESC COM CLORHEXIDINA (conforme lista anexa)	Material	un	16499	R\$ 1,36	R\$ 22.438,64	2.1.1
46	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 X 4,5 (conforme lista anexa)	Material	un	5600	R\$ 4,83	R\$ 27.048,00	2.1.1
47	FILTRO DE TROCA CALOR E UMIDADE RESPIRADOR (conforme lista anexa)	Material	un	2199	R\$ 5,28	R\$ 11.610,72	2.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
48	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO G - PACOTE C/ 8 U (conforme lista anexa)	Material	un	3800	R\$ 7,73	R\$ 29.374,00	2.1.1
49	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO GG (conforme lista anexa)	Material	un	9000	R\$ 7,56	R\$ 68.040,00	2.1.1
50	INDICADOR BIOLÓGICO PARA INCUBADORA LEITURA 03H (conforme lista anexa)	Material	un	25	R\$ 1.476,27	R\$ 36.906,75	2.1.1
51	LANCETA PARA AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR 25G (conforme lista anexa)	Material	un	80000	R\$ 0,18	R\$ 14.400,00	2.1.1
52	LUVA CIRURGICA LATEX ESTERIL 7,0 (conforme lista anexa)	Material	un	19800	R\$ 1,17	R\$ 23.166,00	2.1.1
53	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - MEDIA (conforme lista anexa)	Material	un	8800	R\$ 14,06	R\$ 123.728,00	2.1.1
54	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO - PEQUENA (conforme lista anexa)	Material	un	16310	R\$ 14,28	R\$ 232.906,80	2.1.1
55	NEUTRALIZADOR PARA ROUPAS (conforme lista anexa)	Material	un	60	R\$ 630,74	R\$ 37.844,40	2.1.1
56	PAPEL WRAP LEVE 50X50 (conforme lista anexa)	Material	un	260	R\$ 32,75	R\$ 8.515,00	2.1.1
57	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP 2 VIAS (conforme lista anexa)	Material	un	48400	R\$ 2,89	R\$ 139.876,00	2.1.1
58	PORTA PAPEL HIGIENICO DE 300M DE PAREDE (conforme lista anexa)	Material	un	100	R\$ 34,42	R\$ 3.442,00	2.1.1
59	PORTA PAPEL TOALHA DE PAREDE (conforme lista anexa)	Material	un	200	R\$ 28,46	R\$ 5.692,00	2.1.1
60	PORTA SABONETE LIQUIDO DE PAREDE (conforme lista anexa)	Material	un	200	R\$ 26,45	R\$ 5.290,00	2.1.1
61	PRENDEDOR DE TUBO (conforme lista anexa)	Material	un	2300	R\$ 11,91	R\$ 27.393,00	2.1.1
62	RESERVATORIO REDONDO PARA SABONETEIRA (conforme lista anexa)	Material	un	350	R\$ 9,28	R\$ 3.248,00	2.1.1
63	SABONETE LIQUIDO ERVA-DOCE 5LT (conforme lista anexa)	Material	un	750	R\$ 21,15	R\$ 15.862,50	2.1.1
64	SACO AZUL ESCURO LIXO 100LT C/100 UNID/NORMA (conforme lista anexa)	Material	un	350	R\$ 32,60	R\$ 11.410,00	2.1.1
65	SACO AZUL ESCURO LIXO 150LT C/100/ NORMATIZA (conforme lista anexa)	Material	un	60	R\$ 38,50	R\$ 2.310,00	2.1.1
66	SACO AZUL PARA LIXO 20LT C/100 UNID/NORMATIZA (conforme lista anexa)	Material	un	20	R\$ 8,13	R\$ 162,60	2.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
67	SACO AZUL PARA LIXO 60LT C/100 UNID/NORMATIZA (conforme lista anexa)	Material	un	250	R\$ 15,85	R\$ 3.962,50	2.1.1
68	SACO BRANCO RESIDUO INFECT. 100LT/NORMATIZA (conforme lista anexa)	Material	un	450	R\$ 37,37	R\$ 16.816,50	2.1.1
69	SACO BRANCO RESIDUO INFECT. 15/20LT/ NORMATI (conforme lista anexa)	Material	un	15	R\$ 19,30	R\$ 289,50	2.1.1
70	SACO BRANCO RESIDUO INFECT. 50/60LT/NORMATI (conforme lista anexa)	Material	un	250	R\$ 29,86	R\$ 7.465,00	2.1.1
71	SACO LARANJA RESIDUOS QUIMICOS 100LT/NORM (conforme lista anexa)	Material	un	40	R\$ 77,97	R\$ 3.118,80	2.1.1
72	SACO LARANJA RESIDUOS QUIMICOS 20LT/NORMA (conforme lista anexa)	Material	un	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	2.1.1
73	SACO PRETO DE LIXO 60LTS/ 60X70 MICRA 6 (conforme lista anexa)	Material	un	2001	R\$ 14,89	R\$ 29.794,89	2.1.1
74	SACO PRETO LIXO 20 LT C/100UNI/ NORMATIZADO (conforme lista anexa)	Material	un	50	R\$ 14,63	R\$ 731,50	2.1.1
75	SACO PRETO PARA LIXO 100LT C/100UNI/ 75 X 90 X (conforme lista anexa)	Material	un	950	R\$ 27,91	R\$ 26.514,50	2.1.1
76	SACO PRETO PARA LIXO 150LT C/100UNI/ 85X95 MIC (conforme lista anexa)	Material	un	250	R\$ 34,33	R\$ 8.582,50	2.1.1
77	SACO PRETO PARA LIXO 200LT C/100UNI/ 90X110 MI (conforme lista anexa)	Material	un	160	R\$ 46,30	R\$ 7.408,00	2.1.1
78	SERINGA DESCARTAVEL BICO ROSCA SEM AGULHA 10 ML (conforme lista anexa)	Material	un	412500	R\$ 0,31	R\$ 127.875,00	2.1.1
79	SERINGA DESCARTAVEL BICO ROSCA SEM AGULHA 20ML (conforme lista anexa)	Material	un	145500	R\$ 0,98	R\$ 142.590,00	2.1.1
80	SERINGA DESCARTAVEL BICO ROSCA SEM AGULHA 5ML (conforme lista anexa)	Material	un	109593	R\$ 0,18	R\$ 19.726,74	2.1.1
81	SERINGA PERFUSORA DESCARTAVEL 20ML (conforme lista anexa)	Material	un	6300	R\$ 12,30	R\$ 77.490,00	2.1.1
82	SERINGA PERFUSORA DESCARTAVEL 50ML (conforme lista anexa)	Material	un	9600	R\$ 12,97	R\$ 124.512,00	2.1.1
83	SERINGA TESTE EPIDURAL DESCARTAVEL 7ML (conforme lista anexa)	Material	un	550	R\$ 22,05	R\$ 12.127,50	2.1.1
84	ESPONJA HEMOSTÁTICA MALHA COMUM 5,5X7,5CM (conforme lista anexa)	Material	un	160	R\$ 142,66	R\$ 22.825,60	2.1.1
85	TOALHA DESCARTAVEL ABSORVENTE - (conforme lista anexa)	Material	un	660	R\$ 340,89	R\$ 224.987,40	2.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
86	TUBO VACUO GEL ATIVADOR COAGULO 5ML (TAMP (conforme lista anexa)	Material	un	60000	R\$ 0,61	R\$ 36.600,00	2.1.1
87	TUBO PARA COLETA A VÁCUO TAMPA ROXA UND (conforme lista anexa)	Material	un	55000	R\$ 0,38	R\$ 20.900,00	2.1.1
88	UMECTANTE DETERGENTE CHX (conforme lista anexa)	Material	un	45	R\$ 970,79	R\$ 43.685,55	2.1.1
89	FIO DE SUTURA CIRÚRGICO ABSORVÍVEL 1 AG 4 FECHAMENTO (conforme lista anexa)	Material	un	4200	R\$ 8,53	R\$ 35.826,00	2.1.1
90	AGULHA DE HUBER 20G X 20MM (CYTOCAN) (conforme lista anexa)	Material	un	2400	R\$ 32,14	R\$ 77.136,00	2.1.1
91	ACICLOVIR 250MG (conforme lista anexa)	Material	un	2200	R\$ 8,15	R\$ 17.930,00	1.1.1
92	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML (conforme lista anexa)	Material	un	29700	R\$ 2,53	R\$ 75.141,00	1.1.1
93	ACIDO TRANSRETINOICO 10 MG COMP (ATRA) (conforme lista anexa)	Material	un	3300	R\$ 11,95	R\$ 39.435,00	1.1.1
94	ACIDO ZOLEDRONICO 4 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	1470	R\$ 21,41	R\$ 31.472,70	1.1.1
95	AGUA BI-DESTILADA ECOFLAC 1000ML (conforme lista anexa)	Material	un	11600	R\$ 3,52	R\$ 40.832,00	1.1.1
96	AGUA DESTILADA 10ML	Material	un	444000	R\$ 0,14	R\$ 62.160,00	1.1.1
97	ANIDULAFUNGINA 100MG (conforme lista anexa)	Material	un	170	R\$ 447,29	R\$ 76.039,30	1.1.1
98	BICALUTAMIDA 50 MG (conforme lista anexa)	Material	un	45000	R\$ 1,39	R\$ 62.550,00	1.1.1
99	BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML (conforme lista anexa)	Material	un	30000	R\$ 0,94	R\$ 28.200,00	1.1.1
100	CARBOPLATINA 150 MG - PARAPLATIN (conforme lista anexa)	Material	un	1200	R\$ 46,30	R\$ 55.560,00	1.1.1
101	CARBOPLATINA 450 MG - PLATAMINE CS (conforme lista anexa)	Material	un	660	R\$ 106,53	R\$ 70.309,80	1.1.1
102	CEFAZOLINA 1GR (conforme lista anexa)	Material	un	6600	R\$ 16,42	R\$ 108.372,00	1.1.1
103	CEFEPIMA 2GR (conforme lista anexa)	Material	un	16500	R\$ 16,50	R\$ 272.250,00	1.1.1
104	CETOROLACO TROMETAMOL 30MG (conforme lista anexa)	Material	un	1300	R\$ 2,45	R\$ 3.185,00	1.1.1
105	CICLOFOSFAMIDA 1 G - (conforme lista anexa)	Material	un	3300	R\$ 43,09	R\$ 142.197,00	1.1.1
106	CIPROFLOXACINO 200MG/100ML SISTEMA FECHADO (conforme lista anexa)	Material	un	5800	R\$ 20,90	R\$ 121.220,00	1.1.1
107	CISATRACURIO 10 MG AMP 5 ML (conforme lista anexa)	Material	un	5500	R\$ 11,21	R\$ 61.655,00	1.1.1



# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
					R\$ 11,21	R\$ 61.655,00	1.1.1
108	CISPLATINA 50 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	5000	R\$ 18,19	R\$ 90.950,00	1.1.1
109	CITARABINA 1 G - (conforme lista anexa)	Material	un	1500	R\$ 50,07	R\$ 75.105,00	1.1.1
110	CLARITROMICINA 500MG - IV (conforme lista anexa)	Material	un	3900	R\$ 25,50	R\$ 99.450,00	1.1.1
111	CODEINA 3 MG/ML FR 120 ML (conforme lista anexa)	Material	un	1320	R\$ 34,15	R\$ 45.078,00	1.1.1
112	CODEINA 30 MG (conforme lista anexa)	Material	un	117150	R\$ 0,87	R\$ 101.920,50	1.1.1
113	CODEINA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG (conforme lista anexa)	Material	un	56000	R\$ 0,32	R\$ 17.920,00	1.1.1
114	DACARBAZINA 200 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	770	R\$ 29,47	R\$ 22.691,90	1.1.1
115	DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML - AMP 2ML (conforme lista anexa)	Material	un	200	R\$ 22,93	R\$ 4.586,00	1.1.1
116	DIFENIDRAMINA 50MG (conforme lista anexa)	Material	un	6600	R\$ 11,69	R\$ 77.154,00	1.1.1
117	DIPIRONA 500MG/ML AMP 2ML (conforme lista anexa)	Material	un	86200	R\$ 0,48	R\$ 41.376,00	1.1.1
118	DOCETAXEL 20 MG/1ML (PRONTO USO) - (conforme lista anexa)	Material	un	1320	R\$ 46,66	R\$ 61.591,20	1.1.1
119	DOCETAXEL 80 MG/4ML (PRONTO USO) - (conforme lista anexa)	Material	un	825	R\$ 111,69	R\$ 92.144,25	1.1.1
120	DOXORRUBICINA LIPOSSOMAL PEGUILADA 20 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	250	R\$ 1.317,46	R\$ 329.365,00	1.1.1
121	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 1000ML - FRASCO (conforme lista anexa)	Material	un	49499	R\$ 3,48	R\$ 172.256,52	1.1.1
122	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML - FRASCO (conforme lista anexa)	Material	un	66000	R\$ 1,94	R\$ 128.040,00	1.1.1
123	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML - FRASCO (conforme lista anexa)	Material	un	82500	R\$ 2,23	R\$ 183.975,00	1.1.1
124	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML - FRASCO (conforme lista anexa)	Material	un	5800	R\$ 3,61	R\$ 20.938,00	1.1.1
125	ENOXAPARINA 20MG - (conforme lista anexa)	Material	un	4000	R\$ 10,07	R\$ 40.280,00	1.1.1
126	ETOPOSIDE 100 MG FRS - (conforme lista anexa)	Material	un	3300	R\$ 18,27	R\$ 60.291,00	1.1.1
127	FENTANILA CITRATO 0,05 MG/ML 10 ML (conforme lista anexa)	Material	un	13200	R\$ 3,44	R\$ 45.408,00	1.1.1
128	FLUTAMIDA 250 MG (conforme lista anexa)	Material	un	11000	R\$ 3,01	R\$ 33.110,00	1.1.1
129	FOLINATO DE CALCIO 50 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	5500	R\$ 6,77	R\$ 37.235,00	1.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
130	GENCITABINA 1 G - (conforme lista anexa)	Material	un	2025	R\$ 84,54	R\$ 171.193,50	1.1.1
131	GOSSERRELINA 10,8 MG (conforme lista anexa)	Material	un	83	R\$ 889,20	R\$ 73.803,60	1.1.1
132	HIDROCORTISONA 100MG (conforme lista anexa)	Material	un	25500	R\$ 2,08	R\$ 53.040,00	1.1.1
133	HIDROXIUREIA 500 MG (conforme lista anexa)	Material	un	54450	R\$ 1,35	R\$ 73.507,50	1.1.1
134	IFOSFAMIDA 1 G - (conforme lista anexa)	Material	un	220	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00	1.1.1
135	IFOSFAMIDA 2 G - (conforme lista anexa)	Material	un	1155	R\$ 86,34	R\$ 99.722,70	1.1.1
136	INTERFERON 10.000 UI (conforme lista anexa)	Material	un	1575	R\$ 123,56	R\$ 194.607,00	1.1.1
137	IRINOTECANO 100 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	1200	R\$ 38,93	R\$ 46.716,00	1.1.1
138	LEVOBUPIVACAINA COM EPINEFRINA 0,5% 20ML (conforme lista anexa)	Material	un	2600	R\$ 17,65	R\$ 45.890,00	1.1.1
139	MERCAPTOPURINA 50 MG (conforme lista anexa)	Material	un	5500	R\$ 3,18	R\$ 17.490,00	1.1.1
140	MESNA 400 MG 4ML - (conforme lista anexa)	Material	un	3300	R\$ 5,73	R\$ 18.909,00	1.1.1
141	METADONA 10 MG (conforme lista anexa)	Material	un	40000	R\$ 1,06	R\$ 42.400,00	1.1.1
142	MORFINA 10 MG (conforme lista anexa)	Material	un	165000	R\$ 0,45	R\$ 74.250,00	1.1.1
143	MORFINA 10 MG AMP 1 ML (conforme lista anexa)	Material	un	41250	R\$ 2,45	R\$ 101.062,50	1.1.1
144	NOREPINEFRINA 8MG (conforme lista anexa)	Material	un	11600	R\$ 1,59	R\$ 18.444,00	1.1.1
145	DIETA ENTERAL POLIMÉRICA NORMOCALÓRICA HIPERPROTEICA BAUNILHA 1L SISTEMA FECH(conforme lista anexa)	Material	un	2250	R\$ 89,32	R\$ 200.970,00	1.1.1
146	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ HIPERCALÓRICO E HIPERPROTEICO 350G PO - SEM SAB (conforme lista anexa)	Material	un	1650	R\$ 76,44	R\$ 126.126,00	1.1.1
147	NUTRICA O PARENTERAL 1250ML SISTEMA FECHADO (conforme lista anexa)	Material	un	60	R\$ 360,56	R\$ 21.633,60	1.1.1
148	DIETA COMPLETA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL OU ORAL HIPOSSÓDICO SEM SACAROSE À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE	Material	un	680	R\$ 66,21	R\$ 45.022,80	1.1.1
149	ONDANSETRONA 8MG (conforme lista anexa)	Material	un	50000	R\$ 1,17	R\$ 58.500,00	1.1.1
150	ONDANSETRONA 8MG/4ML (conforme lista anexa)	Material	un	57750	R\$ 1,08	R\$ 62.370,00	1.1.1
151	OXALIPLATINA 100 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	2475	R\$ 80,00	R\$ 198.000,00	1.1.1
152	OXALIPLATINA 50 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	1485	R\$ 42,33	R\$ 62.860,05	1.1.1
153	OXICODONA 20 MG (conforme lista anexa)	Material	un	6696	R\$ 13,74	R\$ 92.003,04	1.1.1
154	PAMIDRONATO DISSODICO 90 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	660	R\$ 23,97	R\$ 15.820,20	1.1.1

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

## VI - PLANO DE APLICAÇÃO DE RECURSOS

### 1 - DEMONSTRATIVO DE RECURSO

ITEM	DESCRIÇÃO	TIPO DESPESA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	ETAPAS VINCULADAS
155	PEGASPARGASE 3.750U/5ML (conforme lista anexa)	Material	un	30	R\$ 5.383,11	R\$ 161.493,30	1.1.1
156	DIETA ENTERAL OLIGOMÉRICA À BASE DE PEPTÍDEOS HIPERCALÓRICA 1.5 CAL.1000ML - SISTEMA FECHADO	Material	un	330	R\$ 180,30	R\$ 59.499,00	1.1.1
157	PROPOFOL 10 MG / 10 ML (conforme lista anexa)	Material	un	13200	R\$ 7,54	R\$ 99.528,00	1.1.1
158	SEVOFLURANO FR 250 ML (conforme lista anexa)	Material	un	413	R\$ 288,47	R\$ 119.138,11	1.1.1
159	SOLUCAO DE DIOXIDO DE CLORO 7% - ATOMIC 70 (conforme lista anexa)	Material	un	25	R\$ 990,00	R\$ 24.750,00	1.1.1
160	SOLUCAO DE RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO (conforme lista anexa)	Material	un	24750	R\$ 2,40	R\$ 59.400,00	1.1.1
161	SUGAMADEX SODICO 100MG/ML - 2ML (conforme lista anexa)	Material	un	70	R\$ 312,02	R\$ 21.841,40	1.1.1
162	TEICOPLANINA 200MG - USO RESTRITO (conforme lista anexa)	Material	un	1650	R\$ 26,88	R\$ 44.352,00	1.1.1
163	TEMOZOLOMIDA 100MG (conforme lista anexa)	Material	un	1560	R\$ 63,33	R\$ 98.794,80	1.1.1
164	VANCOMICINA 500 MG (conforme lista anexa)	Material	un	24150	R\$ 2,78	R\$ 67.137,00	1.1.1
165	VIMBLASTINA 10 MG - (conforme lista anexa)	Material	un	830	R\$ 52,48	R\$ 43.558,40	1.1.1
166	VINORELBINA 20 MG VO- (conforme lista anexa)	Material	un	844	R\$ 120,42	R\$ 101.634,48	1.1.1
167	VORICONAZOL 200MG (conforme lista anexa)	Material	un	5436	R\$ 24,00	R\$ 130.464,00	1.1.1
<b>TOTAL:</b>						R\$ 10.000.000,00	

### 2 - VALOR TOTAL DA PROPOSTA/CONTRAPARTIDA

ESPECIFICAÇÃO	VALOR	%CONVÊNIO	% LDO
Concedente/Órgão ou Entidade Estadual Parceiro	R\$ 10.000.000,00	100,00	-
Parlamentar	R\$ 0,00	0,00	-
Interveniente	R\$ 0,00	0,00	-
Contrapartida	R\$ 0,00	0,00	0,00
Outras fontes	R\$ 0,00	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 10.000.000,00</b>	<b>100.0%</b>	<b>0%</b>

## VII - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO DOS RECURSOS

CONCEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

Ano	Mês	Valor
2019	Dezembro	R\$ 10.000.000,00

# PROPOSTA DE PLANO DE TRABALHO - CONVÊNIOS

NÚMERO DE REGISTRO NO SIGCON-SAÍDA: 004354/2019

DATA DO REGISTRO: 22/10/2019

Nestes termos, venho submeter à apreciação de V.Sa. a presente Proposta de Plano de Trabalho, visando ao repasse de recursos por meio de Convênio de Saída/Parceria.

\_\_\_\_\_  
Assinatura do Representante Legal do Convenente

\_\_\_\_\_  
Local

\_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_  
Data

\_\_\_\_\_  
Nome Legível do Representante Legal do  
Convenente e N° do Documento de  
Identificação ou Carimbo